МКОУ Малиновская основная общеобразовательная школа

ПРОТОКОЛ № 2 заседания Совета школы

от 01 сентября 2015 года

Присутствовали: 4 человека
Отсутствовали: нет
Повестка дня:

1.Утверждение состава Совета  школы. (Змейко Л.А.)

2.Выборы председателя и секретаря Совета школы.
3. Утверждение плана работы Совета школы на 2015-2016 учебный год.

4.Утверждение Публичного доклада и.о. директора школы Кузиной Е.А.
5.Утверждение режима работы школы на 2015-2016 уч год

6. Утверждение годового плана мероприятий школы на 2015-2016 уч год

7. Утверждение перечня учебников на 2015-2016 уч год

8. Обсуждение и принятие Программы развития школы на 2015-2020 годы
9. Утверждение календарного учебного графика на 2015-2016 учебный год

10. Согласование  Положения об установлении требований к одежде обучающихся.
По первому вопросу слушали Змейко Л.А., которая сообщила, что в соответствии с Уставом школы и  Положением с Совете школы  на основе делегирования в Совет школы на 2015-2016 уч  год вошли следующие представители : от работников школы Кузина Е.А. и.о. директора школы,  Сапунова Е.В.- завхоз, председатель профсоюзного комитета школы;  от родителей- Рудая В.В.

Решили: 1) Утвердить количество членов Совета школы – 4 человека,  утвердить списочный состав Совета школы.

По второму вопросу слушали Сапунову Е.В. . Она предложила избрать на 2015-2016 учебный год председателем Совета школы Змейко Л.А. секретарем Рудую В.В.
Решили: избрать на 2015-2016 учебный год председателем Совета школы Змейко Л.А. , секретарем Рудую В.В..
По третьему  вопросу слушали председателя Совета Змейко Л.А. которая предложила следующий план  работы Совета школы  в 2015-2016 году.

ПЛАН РАБОТЫ СОВЕТА ШКОЛЫ

на 2015-2016 учебный год

	№ п/п
	Тема
	сроки
	Ответственные

	1
	1. Обсуждение и принятие Программы развития.

2.Обсуждение и принятие календарного учебного графика на 2015-2016 уч. Г.

3.Утверждение плана работы Совета школы на 2015-2016 уч.г .Выборы председателя и секретаря.

4.Формирование фонда учебников на новый уч.год.

5.Согласование  Положения об установлении требований к одежде обучающихся.
	Август

2015 года
	И.о. директора

	2
	1.Финансово-хозяйственная деятельность школы. Обсуждение сметы на 2016  год.

2.Подготовка школы к зиме.

3.Охрана труда и техника безопасности в школе.
	Ноябрь 2015 года
	И.о. директора
Завхоз

	3
	1.Культура поведения учащихся в школе. Режим занятий учащихся.

2.Работа с детьми 8 вида.

3.Организация летнего отдыха учащихся.
	Февраль

2016 года
	И.о. директора
Учителя

	4
	1.Организация летнего отдыха учащихся.

 2.Обсуждение публичного доклада.

 3.Качество успеваемости  учащихся за 2015-2016 учебный год.

4.Организация ремонта.
	Апрель

2016 года
	И.о. директора
Завхоз

Решили: утвердить предложенный  план работы Совета школы.

 По четвёртому  вопросу слушали и.о. директора школы Кузину Е.А. Она ознакомила с  содержанием публичного доклада по основным направлениям:

· Учебные достижения обучающихся (промежуточной аттестации, ККР)

· Внеучебные достижения учащихся

· Состояние здоровья школьников, деятельность по охране и укреплению здоровья

Решили: Разместить Публичный доклад  и.о. директора школы Кузиной Е.А. на сайте школы
По пятому вопросу о режиме работы школы выступила и.о. директора школы Кузина Е.А.
Она обратила внимание на  основные моменты Положения о режиме работы школы, ознакомила присутствующих с расписанием кружков, секций, внеурочной деятельности.

Решение : Установить на 2015-2016 учебный год пятидневную рабочую неделю для 1-3, классов, шестидневную рабочую неделю для учащихся 4 классов, расписание работ кружков, секций, внеурочной деятельности  2015-2016 уч год утвердить.

 По шестому вопросу  слушали Змейко Л.А. Она ознакомила с  годовым планом мероприятий школы на 2015-2016 уч год

Решение : годовой  план мероприятий школы на 2015-2016 уч. год принять.

 По седьмому вопросу  слушали и.о. директора Кузину Е.А. Она ознакомила с перечнем учебников на 2015-2016 уч год и состоянием оснащенности учебниками учащихся, а также с основными мероприятиями по обеспеченности  школьников недостающими учебниками.

Решение: доведенную информацию принять к сведению.
 По восьмому вопросу слушали директора Кузину Е.А. Она ознакомила  с основными направлениями программы развития  школы на 2015-2020 уч год.

Решение :   программу развития  школы на 2015-2020   годы  оставить без изменения, рекомендовать к утверждению.

 По девятому вопросу слушали директора школы  Кузину Е.А. Она ознакомила с календарным учебным графиком на 2015-2016 учебный год.

Решение: календарный учебный график на 2015-2016 учебный год принять.
По десятому вопросу слушали  директора школы Кузину Е.А. Она ознакомила с Положением  об установлении требований к одежде обучающихся.

Решение : Положение об установлении требований к одежде обучающихся утвердить

 Голосовали : «за»-4 человека, «против»- нет.
Председатель Змейко Л.А.
Секретарь Рудая В.В.